06 2015年9月29日 星期二

编辑：程娉婷 电话：87138732 Email：ykrbcfzx@163.com财富资讯

为严厉打击非法“B超”鉴定胎儿性别、非法实施人工终止妊娠（以下简称“两非”）

等违法犯罪行为，有效遏制出生人口性别比失衡问题，鼓励广大群众积极举报有关“两

非”的线索。根据中共永康市委办公室、永康市人民政府办公室《关于进一步加强人口

和计划生育工作的意见》（永委办发〔2015〕99号）文件精神，经局党委研究决定在全市

范围实行出生性别比治理有奖举报制度。现通告如下：

一、对群众举报的“两非”案件，经查实给予每例奖励 5000-10000 元奖励，有

重大贡献的给予每例奖励 2-5 万元；

二、曾经有过“两非”行为的育龄妇女，能主动讲清问题并检举他人违法犯罪行为，

经查证属实的，可以视情予以奖励。

三、举报电话：0579-89296156 87101553

手机：13575697121 519520(市府网)

四、举报人可以来人、来电、来函举报，尽可能提供详细情况。多人举报同一案件

的，只奖励第一个举报人。本局将严格保密有关举报人的信息，欢迎广大市民踊跃举报。

特此通告

永康市卫生和计划生育局

2015年9月26日

关于出生性别比专项治理有奖举报制度的通告

□记者 田妙联

商家好卖又好赚
近期，“卖萌草”正席卷微信朋友

圈。就在两天前，徐女士晒出“头上长

草”的照片：乌黑的头发上，一棵嫩绿的

幼苗从头顶钻出。有网友玩笑道：“戴

上这个，你的wifi信号增强了吗？”

除在朋友圈卖萌争宠外，“卖萌草”

还带动了嗅觉灵敏的小商贩。在城区

文博路几家文具店里，豆芽花、薰衣草、

樱桃等造型发夹，夹满了整张纸板。“刚

进货三天，店里就卖了 200 余个，一元

一个发夹，小草款最好卖，连大姑娘都

戴。”店主李笑钦说，流行趋势瞬息万

变，这几天“卖萌草”已被刷新为头上

“长翅”了，她准备去进些新货来卖。

在步行街上，一些流动小摊贩也在

兜售“卖萌草”，两元 3 个。“周杰伦同

款，男女老少都爱，看时下发夹最火，我

们就从义乌进货来卖。”小贩李先生坦

言，生意好时一天能卖100来个。

而小小发夹利润很可观。记者在

淘宝网上搜索“卖萌草”，发现价格大多

是几毛钱一个，最便宜的小草发夹每个

只要0.1元，限定50个起售。

似乎一夜间，“卖萌草”萌翻全城。

前不久，太平洋南龙百货为吸引人气，

还请来了电影《捉妖记》中的“萌神”小

妖王胡巴站台，呆萌的造型引来不少市

民拍照留念，提高了商场人气，也带动

了各类商品的销售。

企业争当“萌主”
这股卖萌风还让不少企业翻身做

了“萌主”。还记得《花千骨》中的糖宝

吗？且不论糖宝与落十一的倒八字眉

如出一辙，变身前的灵虫一句句“娘

亲”，也着实萌化人心。被糖宝等“萌

神”萌到的我市不少企业主也借势推出

了不少衍生品，让粉丝们疯狂。

宏三宝电子科技有限公司就是其

一。前不久，电视剧《花千骨》大热之

际，该公司就推出了一款毛茸茸的糖宝

公仔充电宝，巴掌大小，灵动的触角，萌

翻了不少90后。

“糖宝充电宝卖得最火时，一天能

销售1000余个，截至目前累计销售近6

万只。”宏三宝公司负责人陈哲说。

从 2013 年开始，宏三宝公司就与

深圳公司合作，深挖萌宠经济。公司专

门组建了团队，跟踪、分析热门网络剧、

电影的收视情况，来研发生产衍生品，

并在江浙沪区域，建立礼品实体店，并

铺设网销、微销渠道，推动萌系产品的

热销。

“我们主要考虑两点，一是产品能否

萌倒大众，二是外观设计是否适合做电子

产品。”陈哲说，“虽然萌宠产品生命周期

不长，但如果抢占到先机，利润会高不

少。”

近日，宏三宝公司还生产出了胡巴

造型充电宝，不仅眼睛能发光，还会说

妖话。“样品刚做出来，就收到了 1 万多

只的订单。”陈哲信心满满地说，下半

年，就靠它萌发了。

3天售出200余个发夹 胡巴充电宝未下线被订1万多只

头上也“长草”卖萌经济受热捧
忽如一夜春风来，万

千头上长“小草”。最近，
一款小草发夹瞬间火了，
犹如星火燎原之势，引发
全民“发芽”，集体卖萌。
嗅觉灵敏的小商小贩最
先被萌倒，沿着创意寻到
卖点，兜售“卖萌草”，商
场也刮起“卖萌”风赚人
气，就连制造型企业也争
当“萌”主，抢抓新一波

“卖萌经济”。

办了ETC
“秒过”收费站

永康农商银行免费
办理推广三个月

□通讯员 卢美瑰

“办理了永康农商银行 ETC

业务，不但可以‘秒过’高速收

费站，还可享受 9.7 折的通行费

优惠，省时省钱更省心！”日前，

刚成功办理了 ETC 业务，市民

吕女士就迫不及待地驶上高速

公路，体验了一把“三省”便利

后，不禁惊叹，“现在上下高速

时，无需停车、人工取卡；通过

高速收费站也无需停车、无需

排队；享受折扣后的通行费会

直接从绑定的信用卡中扣除，

太方便了。”

据悉，为了让更多像吕女士

一样的市民享受到“三省”便利，

近 期 ，永 康 农 商 银 行 推 出 了

ETC 业务，客户只要持永康农

商银行的信用卡（公务卡）、车辆

行驶证和个人身份证件，即可到

指定网点办理ETC业务。

针对已办理永康农商银行

信用卡的客户，以及前期在永

康农商银行“丽州卡”微信公众

平台预约办理 ETC 业务的客

户，在推广期间均实行免费的

优惠政策。推广时间持续 3 个

月左右。

笔者了解到，目前永康农

商银行江南支行、城西支行和

古 山 支 行 3 家 支 行 已 开 办 了

ETC 业务。10 月份，永康农商

银行其他 15 家支行将陆续开

办 ETC 业务，实现该业务办理

全覆盖。据了解，自开办以来，

永康农商银行已办理 ETC 业

务 100 余户。

据监测，“中国·永康五金指数”五

金市场交易周价格总指数本周（2015/
09/20 期）收 报 于 99.96 点 ，与 上 期

（2015/09/13 期）的 99.90 点,小幅上涨
了0.06个百分点。

在本期十二大类五金市场交易周
价格指数中，指数涨跌表现为四个大
类上涨，七个大类下跌，一个大类持
平。门及配件、运动休闲五金、建筑装
潢五金、机电五金等四个大类周价格
指数不同程度上涨，最大涨幅 2.08 个
百分点；车及配件、五金工具及配件、
日用五金电器、厨用五金、机械设备、
电子电工、通用零部件等七个大类周
价 格 指 数 不 同 程 度 下 调 ，最 大 跌 幅

0.67 个百分点。安防产品大类周价格
指数与上期持平。

详情请登录“中国·永康五金指数”

网，网址：http://www.ykindex.com/
(供稿：五金指数办)

五金市场交易周价格指数看点
2015/09/20期

价格总指数趋势图

福元运通 金融中介平台
小微企业贷咨询服务

门槛低 手续方便
地址：总部中心金济大厦25楼
电话：87555881 市府网：393533

图为宏三宝公司员工正在赶制胡巴充电宝图为宏三宝公司员工正在赶制胡巴充电宝。。